[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87
___________________________________________________________________________

    Р Е Ш Е Н И Е № 288
06 марта 2024 г.                                                                                 г. Полярные Зори
О внесении изменений в Положение «О порядке передачи

муниципального имущества муниципального образования

г. Полярные Зори с подведомственной территорией

в безвозмездное пользование»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 24 и 36 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, с учетом протеста прокуратуры города Полярные Зори от 30.11.2023 № 1-13-2023/Прдп404-23-20470018, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О порядке передачи муниципального имущества муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией в безвозмездное пользование», утвержденное решением Совета депутатов г. Полярные Зори 29.05.2013 № 405, следующее изменение:

1.1. Абзац пятый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

« - бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, в случае отсутствия указанного бухгалтерского баланса в государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), либо, если хозяйствующий субъект не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация. В случае, если хозяйствующий субъект представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, антимонопольный орган получает бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори

                с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник